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Nurmeksen kaupungin lausunto Pohjois-Karjalan maakuntahallituk-
selle toiminta- ja talousarviosuunnitelmasta 2024-2026 sekä  
talousarviosta 2024 
 
 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pyytää Nurmeksen kaupungilta lausuntoa toi-
minta- ja talousarviosuunnitelmaan 2024-2026 sekä talousarvioon 2024. 
 
Nurmeksen kaupunki pitää hyvänä, että vaikuttamistyön erityisinä painopisteinä 
ovat maakunnan saavutettavuuden ja energiaratkaisuiden edistäminen. Saavu-
tettavuudessa muistutamme myös maakunnan pohjoisosien saavutettavuuden 
merkitystä elinvoiman ja varautumisen kannalta. Maakunnan toimivat tieyhteydet 
turvaavat elinkeinoelämän ja matkailun tarpeet, mutta erityisesti pohjoinen rauta-
tieyhteys vaatii vahvaa edunvalvontaa tavara- ja henkilöliikenteen turvaamiseksi 
ja kehittämiseksi. Näemme, että myös Pielinen on tärkeä osa saavutettavuutta. 
Vesiliikenteen kehittäminen Pielisellä on tärkeää tavara- ja henkilöliikenteen sekä 
virkistys- ja matkailukäytön kannalta.  
 
Epävarmuus leimaa vahvasti kuntien tulevaisuutta riippumatta siitä, miten kan-
sainvälinen tilanne etenee. Yleinen kustannustason nousu, valtionosuuksien 
huomattava pienentyminen ja verokehityksen huolestuttavat näkymät Nurmek-
sessa pakottavat meidät sopeuttamaan taloutta merkittävästi suunnitteluvuosien 
aikana. Valtiontalouden osalta ei näyttäisi olevan tulossa parannuksia ainakaan 
lähivuosina ja kaikkien kuntien taloustilanne jatkuu Pohjois-Karjalassa haasta-
vana. 
 
Pohjois-Karjalan maakuntaliitto on kuntayhtymä. Pohjois-Karjalan maakuntaliiton 
jäseniä ovat kaikki Pohjois-Karjalan 13 kuntaa, jotka ovat maakuntaliiton perus-
sopimuksen mukaisesti organisoineet toiminta- ja talousarviosuunnitelmassa ku-
vattujen tehtävien hoidon maakuntaliitolle. Jäsenkuntiensa haastavan taloustilan-
teen vuoksi myös Pohjois-Karjalan maakuntaliiton tulee tarkastella talouttaan 
kriittisesti, kuten se on tehnytkin esittäessään 0 % toimintamenojen kasvua vuo-
delle 2024. Lisätoimenpiteitä kuitenkin tarvitaan. 
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Nurmeksen kaupunki edellyttää pitkän aikavälin talouden tasapainottamista toi-
minnan tehostamisen kautta.  
 
Tarkasteluun tulisi ottaa käytössä olevat toimitilat ja ohjelmistot. Tarkastelua vaa-
tivat myös erilaisten työryhmien tarkoituksenmukaisuus, kokoonpanot ja kokous-
määrät esim. valtuustokauden vaihtuessa. Henkilöstömäärän käsittely on tar-
peellista toteuttaa aina henkilöstön luontaisen poistuman kautta.   
 
Lisäksi Nurmeksen kaupunki esittää ylijäämän rajaamista 500 000 euroon. 


